
Viernes 30 marzo 1990BOE núm. 77

HERNANDEZ GIL

8949

16,55
16,50

PuntuaciónDNI

37.726.041
51.701.107

ANEXO 1

Apellidos y no'robre

8046

Promoción interna

Nonell Sendros, J. Caries
Bennúdez de la Puente Villa1ba, Luis M.

RESOLUCION de 23 de marzo de 1990. de la Dirección
General de la Función Pública, por la que se nombran
funcionarios en prácticas a los aspirantes que han superado
las pruebas de acceso al curso selectivo de formación,
convocados por Resolución de 22 de diciembre áe 1988, del
Instituto Nacional de Administración Pública (<<Bolet(n
Oficial del Estado» del 30), en la Subescala de Secretaría
de Entrada, de funcIOnarios de Administración Local, con
habilitación de carácter nacional.

. De conformidad"con lo establecido en las bases de la convocatoria,
vista la propuesta elevada por el Instituto Nacional de Administración
Pública y en uso de las atribuciones que le confiere el Real Decreto
221/1987, de 20 de febrero,

Esta Dirección General ha resuelto:
t'nmerO.-Nombrar tunclQnanos en practicas a los aspirantes que

han superado las pruebas de acceso al curso selectivo de formación,
relacionados en el anexo I de esta Resolución.

Segundo.-Nombrar funcionarios en prácticas a los aspirantes inclui
dos en el anexo JI que aprobaron la oposición de acceso a la Subescala
de Secretaria de Entrada, convocada por Resolución del Instituto
Nacional de Administración Pública, de 14 de diciembre de 1987
(<<Boletín Oficial del EstadO)) del 22), que habían aplazado la realización
del curso selectivo.

MINISTERIO
PARA LAS ADMINISTRACIONES

PUBLICAS·

Segundo.-Excluir por no haber acreditado documentalmente la
eXP70~ncia mínima exigida. de. dos años e':l J:!uestos de trabajo de
Anahsls y Desarrollo de AphcaclOnes, a los siguientes aspirantes:

Don Pascual Charro Rodríguez, don Javier Ona Rosas y doña Rocio
Pausa Rodríguez.

Tercero.-Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez días
naturales, contados a panir del siguiente al de la publicación de la
presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado)) para poder
subsanar el defecto que ha motivado su exclusión.

Cuarto.-Transcurrido dicho plazo, la lista definitiva de admitidos y
excluidos se hará pública, así como la composición nominal del
Tribunal calificador.

Quinto.-Se fijan las siguientes fechas para la realización de las
pruebas: /

Día 17 de abril, a las diez horas: Entrevista (fase de concurso).
Día 18 de abril, a las ciiez horas: Ejercicio primero de la fase de

oposición y lectura del mismo.
Dia 20 de abril, a las diez horas: Para aquellos que hayan superado

el primer ejercicio, realización del segundo y lectura del mismo.

Sexto.-EI Tribunal tendrá la categoría primera confonne a lo
dispuesto en el Real Decreto 236/1988, de 4 de marzo., sobre indemniza
ciones por razón de servicio.

Madrid, 19 de marzo de 1990.-EI Subsecretario, P. D. (Resolución
de 26 de diciembre de 1984), el Director general de Servicios, Santos
Castro Femández.

Ilmo. Sr. Director general de Servicios.

Contra esta Resolución podrá interponerse ~ecurso de reposición
previo al contencioso-administrativo ante esta Dirección General, en el
piazo oe un mes, en ia forma estabiecioa en ei articuio 52 oe ia Ley
Reguladora de la Jurisdicción ContenCioso-Administrativa de 27 de
diciembre de 1956.

Madrid, 23 de marzo de 1990.-La Directora general, María Teresa
Magín Barquín.

RESOLUCION de 9 de marzO de 1990, de la Subsecretaría,
por la que, en virtud de recursos de reposición estimados, se
modifica el número correspondiente a aspirantes que supe
raron pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de
Oficiales de la Administración de Justicia, turno promoción
interna, cuva relación definitiva se aprobó y" publicó
mediante R·esolución de 15 de enero de 1990.

MINISTERIO DE JUSTICIA
8044

8045 RESOLUCION de 19 de marzo de 1990. de /a Subsecreta
ria, por la que se aprueba la lista provisional de admitidos
JI excluidos a las pruebas selectivas para cubrir mediante
concurscroposición una plaza de Técnico de Proyecto,
especialidad Informática, fuera de Convenio, en el Ministe
rio de Industria y Energfa.

En el «Boletín Oficial del Estado» de 31 de enero de 1990 se publicó
Resolución de esta Subsecretaría de fecha 15 de enero, por la que se
convocaban pruebas selectivas para cubrir, mediante concurso-oposi
ción, una plaza de Técnico de Proyecto, especialidad Informática, fuera
de Convenio en este Depanamento.

De conformidad con la base 5.1 de la convocatoria,
Esta Subsecretaria ha dispuesto lo siguiente:

Primero.-Admitir a dichas pruebas a Jos siguientes aspirantes:

Don Benigno Dorronzoro Manzano, don Ramón Iglesias Vare y don
Jesús López Celemín.

MINISTERIO
DE INDUSTRIA Y ENERGIA

Ilmo. Sr.: En vinud de los recursos de reposición interpuestos por
doña Carmen Vicente "García y doña Celia Moreno Marín, contra la
Resolución de 15 de enero de 1990 (~(Boletín Oficial del Estado» del 24),
por la que se aprobó e hizo pública la relación definitiva de aspirantes
que superaron las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de
Oficiales de la Administración de Justicia, por el turno de promoción
interna, mediante el sistema de concurso restringido, y que han sido
estimados por tener las recurrentes mejor puesto escalafonal,

Esta Subsecretaría ha acordado lo siguiente:

Primero.-Doña Cannen Vicente García, que en la Resolución de 15
de enero de 1990 figuraba con el número 78 y una puntuación de 9, debe
figurar con el número 77 e igual puntuació~, asignándosele a doña
Mercedes García Manínez el número 77 biS, en lugar del 77 que
ostentaba anteriormente e igual puntuación.

Segundo.-Doña Celia Moreno Marin, que en la misma Resolución
figuraba con el númer-o 171 y una puntuación de 8, debe figurar con el
número 166 bis, e igual puntuación.

Tercero.-Contra la presente Resolución cabe interponer recurso de
reposición, previo al contencioso-administrativo, en el plazo de un mes,
a contar desde el día siguiente al de su publicación en el ~~Boletín Oficial
del Estado».

Lo que comunico a V. I.
Madrid. 9 de marzo de 1990.-EI Subsecretario, Fernando ·Pastor

López.

Ilmo. Sr. Director general de Rel~ciones con la Administración de
Justicia.

Sexta.-Los Jueces destinados en Juzgados que han sido suprimidos
o se han reconvertido en Juzgados de Paz y que en la actualidad están
adscritos, deberán participar en el presente concurso, reconociéndoseles
preferencia para ocupar las vacantes que se ·produzcan dentro de la
misma provincia. Si estos Jueces no obtuvieren destino en este concurso
podrán ser destinados con carácter forzoso a las vacantes existentes.

Séptima.-En el supuesto de rectificación de errores Que afecte a
alguna de las plazas anunciadas en este concurso, se iniciará de nuevo
el plazo señalado en la base Quinta de esta convocatoria para la solicitud
de plazas afectadas por el error.

Madrid, 22 de marzo de 1990.-El Presidente del Consejo General del
Poder Judicial.



Concluido el plazo de presentación de solicitudes establecido en la
Resolución de 2:5 de enero de 1990. de la Subsecretaría (<<Boletín Oficial

RESOLUCION de 23 de marzo de 1990, de ia Subsecreta
ría. por la que se hace pública la lista de aspirantes
admitidos y excluidos, y se señala dra, lugar y hora de
celebración del primer ejercicio de! concurso-0rosiciónfara
cubrir dos plazas de plantilla de persona labora del
Instituto Nacional de Administración Pública,

Apellidos y nombre

BOE núm. 77

RESOLUCION de 14 de octllbre de 1989, de la l../nú,ersidad
del Paú Vasco, por la que' Se' pI/Mica la composición de las
Comisiones calificadoras que han de resolt'eT los concursos
de Cuerpos Docentes L'llil'e/'Sitarios, Cl(l'aS plazas fueron
convocadas por Resolllción de /5 d(' mayo de 1989.

En cumplimiento de lo dispuesto·-en el artículo 6.°, 8, del Real
Decreto 1427/1986. de 13 de junio (<<Boletín Oficial del EstadO)) de I1
de julio}. este Rectorado dispone hacer publica la composición de las
Comisiones calificadoras que han de resolver los concursos para la
provisión de diversas plazas de Cuerpo~ Docentes Universitarios,
convocadas por Resolución de 15 de mayo de 1989 (~~Boletín Oficial del
Estado» del 29).

Las citadas Comisiones deberán constituirse en un plazo no superior
a cuatro meses a contar desde la publicación de la presente Resolución
en el «Boletin Oficial del Estado)).

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar reclamación
ante el Rector de la Universidad del País Vasco en el plazo de quince
días a partir del día siguiente al de su publicación.

Leiaa, 14 de octubre de 1989.-EI Rector, P. D., el Vicerrector. Luis
Lumbreras Fontecha.

Profesores titulares de .Universidad

ARcA DE CONOCIMIENTO: «DERECHO OVIL»

Número de orden: 7

Comisión titular:

Presid.ente:. Don Rodrigo Bercovitz y Rodrígucz·Cano, Catedrático
de la Umverstdad Autónoma de Madrid.

Secretario: Don José Javier Hualde Sánchez. Catedrático de la
Universidad del País Vasco.

Vocales: Don Antonio Hernández-Gil Alvarez-Cienfuegos, Catedrá·
tico ~e la Universidad Nacional de Educación a Distancia: don Mariano
IzqutedC! Tolsa~a, Proresor titular de la Universidad de Extremadura, y
don Jase IgnaCIO RublO San Roman. Profesor titular de la Universidad
Complutense de Madrid.

Comisión suplente:

Presidente: Don Jacinto Gil Rodríguez. Catedrático de la Universi
dad del País Vasco.

Secretario: Don José Luis Moreu Ballonga, Profesor titular de la
Universidad de Zaragoza.

yocales: Don José Maria Miqucl Gonzalez, Catedrático de la
Umversid.ad Autónoma de Madrid: don Nazaret Pérez de Castro.
Profesor titular de la Universidad Autónoma de Madrid. y don Joaquín
Madruga Méndez, Profesor titular de la Universidad de Salamanca.

UNIVERSIDADES

ANEXO

del Estado» del 2 de febrero), por la que se convoca concurso-oposición
para la provisión de dos plazas de plantilla del personal laboral del
Instituto Nacional de Administración Pública, esta Subsecretaría dis
pone:

Primero.-Hacer publica la relación de aspirantes admitidos y exclui
dos que figura expuesta en los tablones de anuncio del Instituto
Nacional de Administración Pública y del Ministerio para las Adminis
traciones Públicas (Servicios Centrales).

Segundo.-Los aspirantes excluidos podrán subsanar el defecto que
haya dado IU$8r a su exclusión en el plazo de diez días hábiles, contados
a partir del Siguiente al de publicación de esta Resolución en el «Boletín
Oficial del Estado».

Tercero.-Se convoca a los aspirantes admitidos a la realización del
primer ejercicio en la Sede del Instituto Nacional de Admnistración
Pública de la calle José Marañón. numero 12, de acuerdo con el siguiente
calendario:

Convocatoria para cubrir dos plazas de Oficial de l.a de Oficios.: Día
16 de mayo de 1990, a las diecisiete horas, en el aula numero 8.

Todos los aspirantes deberán ir provistos del documento nacional de
identidad, pasaporte o documento similar. bolígrafo, lapicero y goma de
borrar.

Madrid,.23 de marzo de 1990.-EI Subsecretario. P. D. (Orden de 25
de' mayo de 1987), el Presidente del INAP, José Constantino Nalda
García.

8048

Viernes 30 marzo 1990

DNI Puntuación

7.822.433 16,75
30.426.976 15,00
12.707.336 15,00
32.621.667 14,75
30.438.551 14,50

2.082.733 14,10
10.038.132 13,75
19.456.010 13,50

17.152.732 21,00

DNI Puntuación

22.470.709 15,50
5.214.735 15,10

13.895.180 14,50
35.284.767 14,50
32.621.862 14,30
42.757.204 14,00

5.210.477 13,00
22.677.608 13,00
13.080.301 13,00
28.441.609 12,50
46.214.790 11,40

36.493.240 25,85
28.711.061 24,90
19.981.758 24,50
41.078.311 24,00
38.505.162 23,15
35.076.120 22.75
5.644.882 22,20
7.798.343 21,50

73.076.817 21,00
46.122.258 20,95
75.220.917 20,00
28.876.880 19,50
24.183.708 19,00

5.369.989 19,00
16.214.373 18,90
37.684.785 18,77
50.308.495 18,50

5.393.363 18,30
31.616.048 17,80
29.781.625 17,50
52.780.521 17,50

3.809.230 17,50
31.648.978 17,00
24.331.592 16,60

6.555.234 16,50
4.565.233 16,50
2.908.115 16,50
5.263.277 16,40

25.120.418 16,30
31.243.984 16,25

2.100.118 16,10
25.061.750 16,00
34.050.368 16,00

2.524.545 16,00
9.753.769 15,80

17.869.978 15,70
18.019.172 15,70.......

..... I
.........

Promoción interna

Serrano Valiente, Manuel José
Castro Luque, Santiago ..
Diez Ruiz, Concepción
Maure Garcia, Leopoldo
Montes Alcalde, Rafael
Pena Quílez, Gonzalo
Fernández López, Rogelio
Ortega Bonilla, Alfredo

Acceso libre

Aliaga Lacasa, María Ascensión ,.".""

Martín Perez, Antonio
Rodriguez Alvaro, M. Isabel
Echeandia Mota, Ana M.
Garcia Martínez, Francisco .
Castro Díaz, Antonio
López Peraza. J. Marcelino ... .. ..
Diaz de Aguilar de Rois. Antonio.
Garcia Capdepón, Pedro
Rilava Tobar, Esteban
Rodríguez Rodríguez. J. Luis .
Oíol Amich, Alfons .. . .....

Acceso libre
BoadellaVerges, Julio
Conlreras Femández. M. Mercedes.
catalá Martí, J. Vicente.
Miñambres Rebes, Ramón
Tapias Sola, Emilio
Lluzar López de Bridas, Eduardo
Juan Casero, Luis Jesús de
Hemández Rojas, Jesús
Araoda Gracia, Mariano
Muñoz Lloret, Luis
Guillén Femández, Rosa
Fernández·Figueroa Guerrero, Fernando
Escribano Zafra, José Miguel .
Guerrero Luna, José
Salinas Alvarez, Francisco.
Muro Bas, J. Javier
Ajuria Peón, Matilde
Giner Briz, Fernando
López Fernández, Francisco J.
Gar'CÍa de Pesquera Tassara, Maria .
Mayor Pérez, Juan
Rodríguez Calvo, Ana M.
García González, Pilar
Barrachina Lemas, M. Nieves
Dávila Ribas, M. Teresa
Gama Martinez, M. Luz .
Pérez Bueno, Ana ..
Ayuso García; Isabel
Nero Lloret, Carlos del .
larrán Ora, M. Dolores .
Femández Mateas, Esteban
Moreno Brenes, Pedro
Ortiz Rodríguez, M. Dolores
Rosa Herrero, Teodoro de la .
Soto López. José .. ' ..
Condón Jordá, M. Pilar
Rivares Baches, Fernando

ANEXO II

Apellidos y nombre

8047

8950


